公告编号：2025-037

证券代码：872245      证券简称：巴山牧业   主办券商：申万宏源承销保荐

巴中市巴山牧业股份有限公司

关于公司未弥补亏损达到实收股本总额三分之一的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。

 一、情况概述

根据公司 2025 年半年度未经审计财务报表数据，2025 年上半年度公司未

分配利润累计金额-23,876,920.01 元，实收股本为 41,400,000.00 元，未弥补

亏损已达到实收股本总额的三分之一。根据《公司法》、《公司章程》等相关文件

的规定，公司未弥补亏损达到股本总额三分之一时，应召开股东会进行审议。公

司于 2025 年 8 月 22 日召开了第三届董事会第三十次会议和第三届监事会第

六次会议，审议通过了《关于未弥补亏损达到实收股本总额三分之一的议案》，

并提请公司 2025 年第四次临时股东会审议。

二、业绩亏损原因

经分析，造成亏损的主要原因：

1、公司主营业务近几年未能实现突破，产品在适应市场方面有所欠缺，未

能形成自己的核心竞争力，公司的产品投入和市场投入回报率低。

3、从 2021 年开始公司在新品种的培育上投入较大，新品种投入周期长，目

前尚未投入使用。

3、最近几年公司对外投资、参股，所投项目未能产生预期效益。

综上原因，从而导致累计未分配利润超过实收股本总额的三分之一，市场风

险存在重大不确定性；因此，提示广大投资者注意投资风险。

三、应对措施

1、加强企业经营管理，提升营业收入及营业利润水平，加大市场开拓力度，

尽可能地拓宽其他销售渠道，提高销售收入。

公告编号：2025-037

2、强化内部管控和风险防范，做好成本费用控制，提高工作效率，降低管

理成本。同时加强公司的规范运作和管理水平，完善公司各项管理制度，提升公

司治理水平。

3、积极谋求拓展其他业务领域，积极探索新的服务模式，加强对外投资的

风险把控。

4、加快公司新品种的培育，力争新品种今年投入使用，提升公司产品的品

质，降低成本，增强公司产品的核心竞争力。

公司认为，虽然面临困难和风险，但通过分析各项因素，积极采取以上有效

措施，公司能提升业务能力并持续保持经营活力，公司各项指标也将不断提升，

公司具备应有的持续经营能力。

备查文件目录

（一）《巴中市巴山牧业股份有限公司第三届董事会第三十次会议决议》。

（二）《巴中市巴山牧业股份有限公司第三届监事会第六次会议决议》。

巴中市巴山牧业股份有限公司

董事会

2025年8月25日